
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 105, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2017.

Vide Portaria PGR/MPF nº 931, de 14 de setembro de 2017

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e com

fundamento no art. 49, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Art. 1º Apostilar a nomeação de WELLINGTON CABRAL SARAIVA, Procurador

Regional  da  República,  para  exercer  o  cargo  em comissão,  código  CC-6,  de  Coordenador  da

Assessoria  Jurídica Constitucional  da Secretaria  de Apoio Jurídico do Gabinete  do Procurador-

Geral da República, nomeado por meio da Portaria nº 767, de 8 de outubro de 2014, publicada no

Diário Oficial da União de 8 de outubro de 2014, alterada pela Apostila de 29 de julho de 2015,

publicada  no  Diário  Eletrônico  do  Ministério  Público  Federal  de  31  de  julho  de  2015,  para

considerar a nomeação para exercer o cargo de Coordenador da Assessoria Jurídica Constitucional

da Secretaria de Apoio Jurídico do Gabinete do Procurador-Geral da República.

Art. 2º Esta Portaria produz efeitos a partir de sua publicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Este texto não substitui o p  ublicad  o   no DOU, Brasília, DF, 7 fev . 201 7 . Seção 2 , p. 51.  

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/118492
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/21186

